וכך, אט אט, על רקע שמועות רעות שהתנקזו אל פתחו, הוא גיבש טעמים עקרוניים ודתיים לשלול את ר' נתן וחסידי, וטעמים אלה, ולא העלבון האישי, הם ששימשו עילה לרדיפתו.

ייתכן שניתן למצוא הדים להסבר שהעלינו למחלוקת גם מחוץ לחסידות ברסלב. הכותב האנונימי של המאמר 'חסידי בראסלאוו ועיר אומאן', שהתפרסם בכתב העת 'המליץ' בשנת תרכ"ד (1864), מצטט מזיכרונו את הכרוז שהפיץ הרב מסאווראן נגד ר' נתן וחסידי ברסלב, אך קודם לכן הוא מפנה את הקורא להערה המובאת בתחתית העמוד ובה מופיעים הדברים הבאים: 'יש דעות מתנגדות על דבר המריבה בין הרב מסאווראן ובין ר' נתן תלמיד ר' נחמן, ורבים אומרים כי הסבה האמיתית של המחלוקת איננה נסיעתם על קבר ר'